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w marcu
 01.03. – Gmina Czerwieńsk otrzymała dofinansowanie w wy-

sokości 952 064 zł na realizację projektu pn. Budowa drogi 
gminnej nr. 100427F – ulicy Strażackiej w Czerwieńsku i budowa 
drogi gminnej nr 001302F – ulicy Tadeusza Kościuszki w Nietkowie 
oraz przebudowa odcinka drogi gminnej dz. Nr 23/1 obręb Nietków 
i 36/1 obręb Czerwieńsk. Dotacja została udzielona w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020
 04.03. – w Komendzie miejskiej Policji w Zielonej Górze odbyła 

się Narada Roczna podsumowująca pracę tej jednostki w 2023 r. 
Uczestniczył w niej również burmistrz Piotr Iwanus, który przyjął 
zaproszenie do udziału w tym wydarzeniu od komendanta mł. insp. 
Tomasza Szuda.
 05.03. – w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze odbyło się 

spotkanie poświęcone problemowi zalewania gruntów rolnych.  
Chodzi o podtopienia, które spowodowane są niewystarczającą 
konserwacją cieków podstawowych należących do Wód Polskich. 
Uczestniczyli w nim włodarze wszystkich gmin położonych w do-
rzeczu Odry i Bobru z terenu naszego powiatu. Wystosowali oni apel 
do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie Krajowego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, o podjęcie odpowied-
nich kroków w celu wyeliminowania tego problemu. Gospodarzem 
spotkania był Starosta Zielonogórski Krzysztof Romankiewicz.
 6-7.03. – na zaproszenie Starosty Zielonogórskiego, burmistrz 

Piotr Iwanus wziął udział w konferencji zorganizowanej dla 
wójtów i burmistrzów Powiatu Zielonogórskiego pn. „Rozliczenie 
finansowe kadencji 2018 -2024.
 11.03. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: informacja nt. publicznego transportu zbiorowego 
w Gminie Czerwieńsk w 2023 r. ze szczególnym uwzględnieniem 
wprowadzonych zmian w rozkładach jazdy, ponoszonych kosztów 
oraz działań zmierzających do poprawy funkcjonowania systemu; 
sprawy bieżące.
 11.03. – w Czerwieńsku obradował Zielonogórski Związek Po-

wiatowo-Gminny.
 11.03. – w czerwieńskim ratuszu nastąpiło podpisanie umowy 

o współpracy pomiędzy PKP Intercity S.A. a Zespołem Szkół 
w Czerwieńsku. Swoje podpisy pod tym dokumentem złożyli: 
dyrektor Zachodniego Zakładu PKP Intercity Rafał Nowakowski 
oraz dyrektor Zespołu Szkół w Czerwieńsku Przemysław Góral-
czyk. W uroczystości uczestniczyli min. burmistrz Piotr Iwanus, 
kierownik produktu Biura Zarządzania Zasobami Ludzkimi PKP 
Intercity S.A. Centrala Spółki-Warszawa Ewa Moc oraz nauczycie-
le kształcenia zawodowego i pracownicy spółki PKP Intercity S.A. 
Tym samym, Zespół Szkół w Czerwieńsku rozpoczął współpracę 
z kolejnym, ważnym podmiotem z branży kolejowej.
 12.03. – odbyło się Walne Zgromadzenie Gminnej Spółki Wodnej.
 13.03. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: analiza 
realizacji uchwał Rady Miejskiej w Czerwieńsku za rok 2023; 
sprawy bieżące.
 14.03. – w tymczasowej siedzibie OSP w Czerwieńsku przy ul. 

Zielonogórskiej, odbyło się zebranie sprawozdawcze za 2023 r. 
czerwieńskich strażaków ochotników. W zebraniu uczestniczył 
burmistrz Piotr Iwanus.
 15.03. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
informacja Burmistrza dotycząca bezpieczeństwa mieszkańców 
na terenie Gminy Czerwieńsk w 2023r.; wypracowanie opinii do 
projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.

 18.03. – odbyło się zebranie sprawozdawcze Miejsko-Gminnego 
Zarządu OSP w Czerwieńsku.
 18.03. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektów uchwał 
wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał 
przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 20.03. – w dawnym zborze kalwińskim w Sulechowie odbyła 

się uroczysta sesja z okazji 25-lecia Powiatu Zielonogórskiego. 
Podczas uroczystości wręczono honorowe wyróżnienia „Zasłużony 
dla Powiatu Zielonogórskiego”. Otrzymali je: 4. Zielonogórski Pułk 
Przeciwlotniczy w Czerwieńsku - wyróżnienie w imieniu dowódcy 
pułku odebrał ppłk Krzysztof Muszyński; 5. Lubuski Pułk Artylerii 
w Sulechowie - wyróżnienie w imieniu dowódcy odebrał szef sztabu 
pułku ppłk Marcin Strzelecki oraz Uniwersytet Zielonogórski - 
wyróżnienie odebrał rektor prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski.
 21.03. – burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w Walnym Zgro-

madzeniu Członków Stowarzyszenia „Lubuskie Trójmiasto”.
 23.03. – w siedzibie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej 

Górze, burmistrz Piotr Iwanus prowadził rozmowy w sprawie 
rozwiązania projektowanego skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 
279 z drogą powiatową nr 1176F w Leśniowie Wielkim.
 26.03. – odbyła się LXII sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Jeszcze przed rozpoczęciem sesji, która była ostatnią zaplanowaną 
sesją w VIII kadencji Rady, jej przewodniczący Krzysztof Smorąg 
i burmistrz Piotr Iwanus wręczyli wszystkim radnym podziękowania 
za pracę. Był to również moment, w którym Piotr Iwanus dokonał 
podsumowania swoich dokonań na przestrzeni ostatnich 22 lat, kiedy 
to pełnił funkcję Burmistrza Czerwieńska. Jego wystąpienie wynikało 
z faktu, że podczas nadchodzących wyborów samorządowych nie 
będzie się on już ubiegał o fotel burmistrza. Po zakończeniu tej części 
rozpoczęły się formalne obrady, podczas których radni min. wysłu-
chali sprawozdania burmistrza z jego działalności w okresie między-
sesyjnym oraz podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2024; uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowią-
zań na lata 2024 – 2035; w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 
Czerwieńsk; w sprawie powołania Skarbnika Gminy Czerwieńsk; 
w sprawie w sprawie przyjęcia programu osłonowego , Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024; w sprawie ustanowienia programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024 – 2028; w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem Posiłek w szko-
le i w domu na lata 2024 – 2028; w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028; w sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2024 roku; w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu gruntu.
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Mieszkańcy postawili na Panią Burmistrz

Ponieważ do rywalizacji o to sta-
nowisko w wyborach zdecydowało się 
stanąć dwoje kandydatów wyborcy nie 
musieli czekać na ewentualną drugą turę 
wyborów – 7 kwietnia wszystko stało 
się jasne.

Kandydatka Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Gmina to My” – Agata 
Olejniczak, uzyskała poparcie 2252 
głosujących mieszkańców naszej gminy, 
co stanowiło 61,6% wszystkich 3656 
prawidłowo oddanych głosów.

Drugi z kandydatów – Krzysztof 
Smorąg, reprezentujący Komitet Wy-
borczy Wyborców „Forum samorządowe 
Gminy Czerwieńsk”, uzyskał poparcie 
1404 wyborców, co przełożyło się na 
38,4% wszystkich głosów.

Jak zapowiadaliśmy w poprzednim numerze nasza gmina stanęła przed wyborem między Panem a Panią Burmistrz. No i stało 
się – mieszkańcy zdecydowali, że w tej kadencji samorządu na czele naszej gminy stanie jednak Pani Burmistrz – Agata 
Olejniczak.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Czerwieńsk!
W niedzielę zdecydowaliście, że władza wykonawcza 

w Gminie Czerwieńsk przejdzie w ręce p. Agaty Olej-
niczak. Gratuluję jej tego zwycięstwa i życzę podjęcia 
szybkich działań zmierzających do dynamicznego 
rozwoju naszej Gminy. Teraz będzie mogła zre-
alizować swoje wszystkie obietnice wyborcze.

Wraz z kandydatami KWW Forum Samo-
rządowe Gminy Czerwieńsk podjęliśmy się 
bardzo trudnego zadania przeprowadzenia 
Gminy przez okres przejściowy – po przeka-
zaniu władzy wykonawczej przez burmistrza 
Iwanusa. Dziękuję naszemu szefowi sztabu 
wyborczego Wojciechowi Zawadzie i wszystkim kandydatom za podjęcie się 
tego wyzwania i udział w kampanii wyborczej. Chcieliśmy to zrobić razem, 
w sposób ewolucyjny i mądry. Państwo swoimi głosami zdecydowali, że wła-
dzę przejmie p. Olejniczak. Osobiście trudno mi się pogodzić z taką decyzją, 
ale wyroki demokratycznych wyborów są dla mnie najważniejsze i uznaję je 
z pełnymi konsekwencjami. 

Dziękuję za każdy głos oddany na moją kandydaturę oraz na kandy-
datów KWW Forum Samorządowe Gminy Czerwieńsk. Potwierdzają one 
duże zaufanie i poparcie dla naszego programu. Większość zdecydowała 
o wyborze naszych kandydatów na Radnych Rady Miejskiej, więc burmistrz 
będzie miała – poza bieżącymi problemami Gminy – rozwiązanie problemów 
w relacjach z większością w Radzie Miejskiej. Życzę sukcesów w tych spra-
wach i sprawnego zarządzania Gminą, bo stabilny rozwój jest w dzisiejszych 
czasach sprawą najważniejszą. 

Dzięki decyzji wyborców moja misja w działalności samorządowej do-
biegła końca. Będę ją zawsze mile wspominał. Dziękuję Państwu za wyrazy 
sympatii, wsparcie i dużą porcję życiowego doświadczenia. Z przyjemnością 
będę obserwował sukcesy Gminy Czerwieńsk w nadchodzących latach. Życzę 
nowym władzom samorządowym wszelkiej pomyślności w nadchodzącej 
kadencji.

Krzysztof Smorąg

Obojgu kandydatom dziękujemy za 
udział w wyborach i odwagę poddania 
ocenie mieszkańców swoich programów 
wyborczych. W wielu małych gminach 

w Polsce mieszkańcy w zasadzie nie mieli 
takiej okazji, ponieważ swoje oferty pro-
gramowe zgłaszali pojedynczy kandydaci. 
U nas taki wybór był i to się liczy. 

A.S.

Drodzy mieszkańcy, 
dziękuję! 
Państwa 2252 głosy od-

dane na mnie to ogromny 
kredyt zaufania! 

Obiecuję, że każ-
dego dnia będę go 
spłacać sumiennie 
pracując dla Pań-
stwa.

Dziękuję wszyst-
kim za wsparcie 
podczas kampanii. 
Dziękuję za każdą rozmowę, każdą sugestię czy 
wskazówkę. 

Dziękuję mojemu komitetowi! Wykonaliście 
fantastyczną pracę!

Cieszę się, że mogłam być w tym wszystkim 
właśnie z Wami. Mieszkańcy wybrali także skład 
Rady. Dzięki głosom mieszkańców stworzony 
został nowy zespół, który mam nadzieję będzie 
pracował zgodnie i w miłej atmosferze. Wszyscy 
mamy wspólny interes – działać na rzecz Gminy 
i jej mieszkańców. 

Gratuluję wszystkim Radnym tworzącym 
nową Radę. Powodzenia!

Dziękuję Państwu za ogrom wiadomości 
i gratulacji, które otrzymałam po wyniku wybo-
rów. To szalenie miłe i bardzo budujące!

Agata Olejniczak
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Panie rządzą gminą

Cóż, my faceci musimy wreszcie 
przyznać rację Ignacemu Krasickiemu, 
który już prawie 250 lat temu stwierdził 
w „Myszeidzie”, że „My rządzim świa-
tem, a nami kobiety”. No i stało się, 
chociaż trzeba powiedzieć, że kobiety 
rządzą już nie tylko naszym sercem 
i uczuciami, ale i tym wspomnianym 
przez poetę światem. 

Na naszym gminnym podwórku 
widać to gołym okiem. Poza tym, że 
burmistrzem – czy jak wolą zwolen-
nicy feminitywów – burmistrzynią, 
została kobieta, to przecież w składzie 
właśnie wybranej nowej rady na sied-
miu mężczyzn, przypada osiem kobiet. 
Z ustępującej Rady Miejskiej kadencji 
2018-2024 jedynie Panie (Zofia Blan-
dzi, Magdalena Salejko, Magdalena 
Waśkowiak-Bogdanowicz i Magda-
lena Olszewska) zachowały mandaty 
radnych na kolejną kadencję. Tak więc 
przez najbliższe lata rządzą nami Panie. 
Po kwietniowych wyborach dołączyły 
do nich jeszcze: Beata Kaszewska, 
Ewa Tyrakowska, Anna Bujewicz 
i Anna Skibińska. Wprawdzie repre-
zentują różne komitety wyborcze, ale 
przecież – przynajmniej taką mam 
nadzieję – wszystkim tym komitetom, 
niezależnie od programowych różnic, 
zależy na wspólnym działaniu na rzecz 
mieszkańców. Panowie w nowej radzie 
to chyba, poza Cezarym Wochem, jesz-
cze w naszym samorządzie gminnym 
nie mieli okazji działać.  Krótko mówiąc 
powiał wiatr historii. Przed nową radą – 
i to nową w dosłownym znaczeniu – am-
bitne zadania do wykonania i trudności, 
z którymi trzeba będzie się niebawem 
zmierzyć. Wszyscy Ci, którzy w radzie 
są nowicjuszami, bardzo szybko będą 
musieli poznać mechanizmy rządzące 
pracą samorządową, ponieważ nawet 
najszczytniejsze cele prezentowane 
w kampanii wyborczej, aby mogły 
zostać zrealizowane skutecznie, będą 
musiały zostać poddane surowej wery-
fikacji – zarówno tej legislacyjnej - jak 
i tej wynikającej z możliwości budżeto-
wych gminy. Nieraz przyjdzie przecież 
dokonywać trudnych wyborów i godzić 
czasem odmienne oczekiwania miesz-
kańców. Doświadczenie uczy również, 
że skądinąd słuszne postulaty z ulotek 

Z pewnością szczególnym wydarzeniem zakończonych właśnie wyborów samorządowych jest powierzenie funkcji burmistrza 
Czerwieńska p. Agacie Olejniczak, bowiem po raz pierwszy w historii odrodzonego 35 lat temu samorządu lokalnego na 
czele gminy staje kobieta. Ten fakt na pewno zostanie odnotowany w annałach samorządu jako rzeczywisty dowód na 
równouprawnienie kobiet. 

wyborczych będą nie do zrealizowania 
bez umiejętnego konstruowania czasem 
naprawdę wielopoziomowej inżynierii 
finansowej. Wymagać to będzie zwykle 
tworzenia profesjonalnie przygotowa-
nych wniosków o dotacje z różnych 
zewnętrznych programów pomoco-
wych, a także elastyczności i umie-
jętności pozyskiwania tego wsparcia. 
Stąd również wynika potrzeba wsparcia 
wykwalifikowanej kadry pracowników 
urzędu, którzy poprzez doświadczenie 
w tej pracy wiedzą jak realizować 
przyjęte przez radę cele. Dlatego uwa-
żam, że niezwykle istotnym elementem 
skutecznego działania samorządu jest 
bliska i dobra współpraca radnych 
z pracownikami urzędu. Jest tajemnicą 
Poliszynela, że towarzystwo Pań zwykle 
łagodzi obyczaje, więc pozostaje mieć 
nadzieję, że dzięki tak dużej grupie ko-
biet w radzie uda się stworzyć naprawdę 
dobrą atmosferę współdziałania między 
tymi organami gminy. 

W tych wyborach mieszkańcy zaufali 
kobietom, licząc również na ich wrażli-

wość, umiejętność dostrzegania istotnych 
dla życia drobiazgów, na które my, faceci, 
często nie zwracamy uwagi, a są wbrew 
pozorom uciążliwe, jak np. jakiś bałagan 
na chodnikach, czy parku, jakaś wyłama-
na ławka, czy zniszczony śmietnik, itd. 
itp. Te drobne z pozoru sprawy oprócz 
priorytetowych dla życia mieszkańców 
dużych inwestycji, zwykle oczom Pań 
nie umykają, więc pewnie i ta sfera życia 
ulegnie poprawie. 

Dajmy nowej, odmłodzonej radzie 
pewien kredyt zaufania i życzliwości, 
i to nie tylko dlatego, że warto być miłym 
wobec Pań, stanowiących jej większość. 
Zapewne na początku trafią się mniejsze 
lub większe błędy w tej działalności, ale 
przecież tylko pokonując je zdobywamy 
doświadczenie. Podobno lepiej uczyć się 
w szkole niż na błędach, ale to chyba niko-
mu z nas się nie udało. Za Panią Burmistrz 
i całą nową radę pozostaje mi trzymać 
kciuki i życzyć skutecznej realizacji 
planów, jakie nowo wybrani radni przed 
wyborami prezentowali. Powodzenia!

Andrzej Sibilski

Radni nowej kadencji wg okręgów wyborczych:
1.  Zofia Blandzi - KWW GMINA TO MY
2.  Sylwester Olszewski - KWW GMINA TO MY
3.  Piotr Śliwiński - KWW FORUM SAMORZĄDOWE GMINY 
 CZERWIEŃSK
4.  Beata Kaszewska - KWW GMINA TO MY
5.  Dominik Brzezicki - KWW FORUM SAMORZĄDOWE GMINY 
 CZERWIEŃSK
6.  Ewa Tyrakowska - KWW FORUM SAMORZĄDOWE GMINY 
 CZERWIEŃSK
7.  Marcin Jakubowski - KWW CZERWIEŃSK 2024
8.  Anna Bujewicz - KWW GMINA TO MY
9.  Anna Skibińska - KWW FORUM SAMORZĄDOWE GMINY 
 CZERWIEŃSK
10. Magdalena Salejko - KWW FORUM SAMORZĄDOWE GMINY 
 CZERWIEŃSK
11.  Magdalena Waśkowiak-Bogdanowicz - KWW FORUM SAMORZĄDOWE 
 GMINY CZERWIEŃSK
12. Bartosz Czycz - KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA W GMINIE 
 CZERWIEŃSK
13. Magdalena Olszewska - KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA 
 W GMINIE CZERWIEŃSK
14. Cezary Woch - KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA W GMINIE
 CZERWIEŃSK
15. Paweł Plewko - KWW FORUM SAMORZĄDOWE GMINY 
 CZERWIEŃSK

4 nr 381 • 04.2024

U  N A S



Nasi w Radzie Powiatu

A tak przedstawiają się wyniki wszystkich kandydatów startujących w naszej gminie:

Jacek Gębicki Beata Zawada Monika Stolińska  

W wyborach do Rady Powiatu Zielonogórskiego mogliśmy wybrać 
troje naszych przedstawicieli. 
Cztery komitety wyborcze wystawiły w sumie do wyścigu 
o mandat radnego powiatowego osiemnastu kandydatów. Jak 
podała Państwowa Komisja Wyborcza w najbliższej kadencji 
reprezentować nas będą: Jacek Gębicki, Beata Zawada oraz 
Monika Stolińska.
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Konkursy wielkanocne rozstrzygnięte

W trosce o kultywowanie tradycji 
oraz pobudzanie kreatywnego tworze-
nia, Miejsko - Gminny Ośrodek Kul-
tury w Czerwieńsku od lat organizuje 
warsztaty wielkanocne, których pięknym 
podsumowaniem jest konkurs na najpięk-
niejszą palmę i pisankę wielkanocną. Każ-
dego roku, na konkurs wpływa dziesiątki 
wspaniałych prac. Piękne, barwne palmy, 
pisanki dekorowane różnymi technikami, 
czy też wspaniałe wielkanocne dekoracje. 
Nie inaczej było w roku bieżącym. Zapro-
szenie do wzięcia udziału w konkursie 
przyjęły szkoły podstawowe, przedszkola, 
koła gospodyń wiejskich i twórcy indy-
widualni. Na konkurs wpłynęło ponad 
sto prac, a spotkanie z uczestnikami 
konkursu, celem ogłoszenia wyników 
i wręczenia nagród,  wprowadziło nas 
w cudowny, świąteczny nastrój. Jurorzy, 
oceniając prace, zmierzyli się z niezwykle 
trudnym zadaniem. Po długiej naradzie 
ogłoszono wyniki: 

Tradycja to piękno, które chronimy, a nie więzy, które nas krępują.
               (Ezra Pound)

PISANKA WIELKANOCNA
I Kategoria (Przedszkola):
I miejsce - Kornelia Grzeszczak, Przed-
szkole Nietkowice,
II miejsce - Zosia Łepkowska, Czer-
wieńsk,
III miejsce - Lena Mucha, Sycowice.
Wyróżnienie:
1. Aleksandra Zawisza, Laski,
2. Tymon Miłosz - Leśniów Mały.
II Kategoria (Szkoła Podstawowa, kl. 
I-IV)
I miejsce - Jan Jędrzejewski, SP Leśniów 
Wielki,
II miejsce - Miłosz Frątczak, Nietków,
III miejsce - Alicja Boleszczuk, SP 
Czerwieńsk.
Wyróżnienie: Lena Jurewicz, SP Le-
śniów Wielki, Kl. IV Czerwieńsk.
III Kategoria (Szkoła Podstawowa, kl. 
V-VIII)
I miejsce - Alan Szklarski, SP Leśniów 
Wielki,

II miejsce - Lena Sakowska, SP Leśniów 
Wielki,
III miejsce - Lena Miłosz, Leśniów Mały.
Wyróżnienie: 
1. Klaudia Rau, SP Czerwieńsk,
2. Oliwia Zegadło, Leśniów Wielki,
3. Gabrysia Pałucka, Sycowice,
4. Oliwia Mucha, Sycowice.
IV Kategoria (Szkoły ponadpodstawo-
we i dorośli)
I miejsce - Kazimierz Zieliński, Nietków,
II miejsce ex aequo - Honorata Łep-
kowska, Czerwieńsk, Irena Zielińska, 
Nietków i Anna Jadczak, Leśniów Mały,
III miejsce ex aequo - Teresa Łuczak, 
Czerwieńsk, Justyna Wikiera, Bródki, 
Monika Talarek, Bródki.
Wyróżnienia:
1. Anna Głuska, Bródki,
2. Wioletta Pałucka, Sycowice,
3. Maksymilian Karzek, Bródki,
4. Nadia Talarek, Bródki,
5. Filip Karzek, Bródki,
6. Justyna Wikiera, Bródki,
7. Beata Domagała, Laski,
8. Honorata Kasprowiak.
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Okiem reportera

A to już niestety klasyk naszych 
zachowań ekologicznych. Co trzeba 
mieć w głowie, aby torby ze śmiecia-
mi wyrzucać do lasu? Ileż to razy już 
o tym piszemy – prosimy, błagamy, 
straszymy mandatami, odwołujemy 
się do sumienia. Wszystko na nic. 
Zawsze w końcu znajdzie się jakiś 
bezmózgowiec i wyrzuci śmieci 
między drzewa. Trudno zrozumieć, 
że chce mu się z tym badziewiem 
przemykać do lasu zamiast wrzucić 
po prostu do śmietnika, który zapew-
ne jest bliżej niż ten lasek. Tyle jest 
pięknych przykładów troski o środo-

Blok mieszkalny przy Kolejowej  
w Czerwieńsku już pod dachem. Bryła 
została zamknięta, a czerwone dachówki 
na skośnym dachu nadają jej efektowne-
go wyglądu. Od strony peronu dworca 
robi duże wrażenie. Jak tylko ściany 

Ostatnie deszcze pokazały, że w czę-
ści rynku jest problem z odwodnieniem 
jezdni, przez co woda podmywa i niszczy 
nie tylko chodnik, ale także tworzy praw-
dziwy staw przez wejściem do miejsco-
wego sklepu. Może wystarczy oczyścić 
kratki ściekowe, aby woda nie wyrządzała 
szkód, a może jest jakiś większy problem. 
Ważne, żeby fachowcy się tym zajęli 
i go rozwiązali, bo jednak deszcze nie 
przestaną padać, a kłopoty z dojazdem 
i dojściem do posesji po każdych opadach 
same nie znikną.

Święta wielkanocne owocowały 
co roku wieloma tradycyjnymi kon-
kursami na świąteczne palmy, pisanki 
i dekoracje. Hitem tegorocznym stały 
się uśmiechnięte wielkanocne zające. 
Cały marzec dzieciaki w towarzystwie 
dorosłych tworzyły te cudeńka na 
warsztatach wielkanocnych. Spora ich 
część zasiedliła trawnik przed szkołą 
na Granicznej. Brawa dla twórców, bo 
wykazali się niemałą kreatywnością.

Dzięki nowym chodnikom na Łężyc-
kiej Osiedle Słoneczne zmienia swoje 
oblicze na zdecydowanie bardziej przy-
jazne pieszym i co za tym idzie również 
bardziej dla nich bezpieczne miejsce do 
życia i spacerów.

dostaną docelową elewację, to obiekt 
doda tej ulicy dodatkowego uroku. 
Poza wyglądem najważniejszą zaletą 
tej inwestycji będą jednak kolejne nowe 
mieszkania  w Czerwieńsku i to liczy się 
najbardziej.

wisko. Mieszkańcy spontanicznie robią akcje 
sprzątania, dzieciaki nad zalewem sadzą z ro-
dzicami drzewka, a taki jeden ciołek z drugim  
wszystko zepsują. Czy to się kiedyś skończy?

PALMA WIELKANOCNA
Kategoria I (Przedszkola)
I miejsce - Przedszkole w Płotach,
II miejsce ex aequo - Alan Kalota 
Przedszkole Nietkowice, Łucja Kalota, 
Przedszkole Nietkowice.
Wyróżnienia: 
1. Alan Knop, „0” Leśniów Wielki,
2. Alicja Gostkowska-Sołtys, „0” Le-
śniów Wielki,
3. Oliwier Kaczmarek, „0” Leśniów Mały,
4. Maja Nadarzycka, „0” Leśniów Wielki,
5. Nikodem Stetivka, „0” Leśniów Wielki,
6. Antoni Fleszer, „0” Leśniów Wielki.

Kategoria II (Szkoła Podstawowa, 
kl. I-IV)
I miejsce - Świetlica szkolna SP Czerwieńsk,
II miejsce - I klasa Leśniów Wielki, 
III miejsce - Jan Jędrzejewski, SP Le-
śniów Wielki.
Wyróżnienia:
1. Alicja Boleszczuk - SP Czerwieńsk,
2. Norbert Rau - SP Czerwieńsk,
3. Jan Bakan - SP Leśniów Wielki, 
4. Nadia Lach, SP Leśniów Wielki.
Kategoria III (Szkoła Podstawowa, kl. 
V-VIII)
I miejsce - Świetlica wiejska Sycowice,

II miejsce - Świetlica wiejska Bródki,
III miejsce ex aequo - Świetlica szkolna 
Płoty i kl.VII Leśniów Wielki.
Kategoria IV (Szkoły ponadpodstawo-
we i dorośli)
I miejsce - KGW Leśniów Mały,
II miejsce ex aequo - KGW, Leśniów 
Wielki, KGW Płoty.

Bardzo dziękujemy za udział w kon-
kursie wszystkim uczestnikom, zwycięz-
com serdecznie gratulujemy!

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Dzień Kobiet w przedszkolu to 
fantastyczna okazja by nauczyć dzieci 
szacunku wobec siebie i doceniania ko-
biet – świętujemy go co roku. To także 
możliwość by uczyć dzieci jak dzielić 
się z innymi, jak życzenia czy miły gest 
mogą  już w istocie być doskonałym 
prezentem. Poza tym jest to kolejna 
okazja na znakomitą zabawę i cele-
browania czyjegoś święta.  Jak w tym 
roku świętowaliśmy 8 marca? Zaczę-
liśmy od prezentacji i krótkiego filmu 

zabrakło także oryginalnych życzeń, 
które chłopcy układali samodzielnie 
oraz własnoręcznie wykonanych laurek. 
Na koniec, żeby wszystkim było miło 
i przyjemnie, dziewczynki poczęstowa-
ły chłopców słodkościami i zaczęły się 
wspólne zabawy taneczne. Był to wyjąt-
kowy, wspaniały dzień pełen uśmiechu 
i życzliwości.  

…wiosna, wiosna, wiosna ach to ty
21 marca każdemu z nas kojarzy 

się z nadejściem wiosny i pożegnaniem 
zimy. W przedszkolnym kalendarzu ten 
dzień zajmuje zaszczytne miejsce. Każda 
pora roku ma w sobie coś wyjątkowego, 
niepowtarzalnego, urokliwego… ale 
to wiosna przynosi nam nowe życie, 
rozbudza przyrodę, daje nam coraz 
cieplejsze promienie słońca i łagodny 
powiew wiatru. Świat nabiera pięk-
nych delikatnych kolorów pierwszych 
kwiatów, kwitnących drzew i krzewów. 

edukacyjnego opowiadającego o tym 
dniu. Następnie chłopcy zaprezento-
wali program artystyczny – zatańczyli, 
zaśpiewali i wręczyli dziewczynkom 
tulipany oraz drobne upominki. Nie 

W tym roku pogada spłatała nam figla 
i deszcz zmusił do pozostania w salach 
przedszkolnych, Nie przeszkodziło to 
jednak w spotkaniu z Panią Wiosną – 
uroczą, kolorową i radosną. Piosenki, 

tańce, zagadki i wspólne zabawy z tak 
wyczekiwanym gościem wprowadzi-
ły przedszkolaki w radosny nastrój.                                                                                         
W tym roku w naszym przedszkolu 
było jeszcze bardziej kolorowo niż 
w poprzednich latach, a to za przyczyną 
włączenia się w ogólnopolską kampanię 
edukacyjną Kolorowych Skarpetek.  21 
marca to także Światowy Dzień Osób 
z zespołem Downa. Nasze przedszko-
laki zostały zapoznane z tą przypadło-
ścią, rozumiejąc, że osoby z zespołem 
Downa mają takie same potrzeby, jak 
osoby pełnosprawne, że potrzebują sza-
cunku, tolerancji i akceptacji. Dzieci ze 
wszystkich grup, nawet te najmłodsze, 
pokolorowały, pomalowały, powyklejały  
– jednym słowem udekorowały – ponad 
500 skarpetek i zawiesiły je na ponad 
100 metrowej długości sznurkach. Czer-
wieńskie przedszkolaki włączając się do 
akcji „Witamy wiosnę w kolorowych 
skarpetkach” razem z innymi dziećmi 

z całej Polski dały przykład solidarności 
z osobami z zespołem Downa. Przyczy-
niły się do tego, żeby to pozytywne prze-
słanie wybrzmiało jeszcze głośniej i na 
tyle głośno, żeby usłyszał je każdy z nas. 
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…Wielkanocny Kiermasz
Drodzy czytelnicy pozwólcie, że 

wrócę  jeszcze do tematyki Świat 
Wielkiej Nocy. Chciałabym z tego 
miejsca w imieniu pani dyrektor Beaty 
Zawady i całego personelu Przedszkola 
w Czerwieńsku, bardzo serdecznie po-
dziękować wszystkim, którzy tak licznie 
włączyli się w Kiermasz Wielkanocny: 
rodzicom,  naszym zaprzyjaźnionym 
paniom z Dziennego Domu Senior+ 

w Czerwieńsku oraz przedszkolakom. 
Przepiękne palmy, świąteczne babeczki, 
przeróżne stroiki i ozdoby wielkanocne 
wypełniły kiermaszowe stoliki… a po 
niedługim czasie zniknęły i zajęły 
miejsca w Państwa domach. Zdajemy 
sobie sprawę jak wiele kosztowało to 
pracy i zaangażowania, niejednokrotnie, 
całej rodziny. Tak więc jedni rodzice 
pracowali z dziećmi na warsztatach 
plastycznych w przedszkolu, inni wyko-

nali swoje dzieła w zaciszu domowym. 
Dziękujemy także za ich nabycie, a co 
za tym również idzie kultywowanie 
i podtrzymywanie naszych  tradycji, 
tradycji, która stanowi jakże istotny 
element wychowania i edukowania 
już od najmłodszych lat. Cieszymy 
się, jesteśmy wdzięczni i dziękujemy 
za tak aktywny i liczny udział w tym 
przedsięwzięciu. 

Dorota Krzyżaniak

Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania Cena nieruchomości
KW

Nr 
działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00075106/5

297 0,0488
Czerwieńsk 
ul. Rynek 1 

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 2 usytuowanego na parterze
w budynku mieszkalnym  wielorodzinnym jednoklatkowym, 
- powierzchnia użytkowa lokalu 42,66 m2 (rozkład: kuchnia, trzy pokoje, ła-
zienka), plus powierzchnia przynależna w budynku gospodarczym o pow. 
6,40 m2, 
- z lokalem związany jest udział wynoszący 171/1000 części w nieruchomości 
wspólnej, który stanowi grunt składający się z działki oznaczonej numerem 
297 o powierzchni 0,0488 ha oraz części budynku i urządzenia które nie służą 
wyłącznie do użytku właściciela lokalu, 
- budynek wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
telefoniczną, gazową, piece lub ogrzewanie etażowe, 
- w ewidencji gruntów działka nr 297 sklasyfikowana jest jako użytek: B – 
tereny mieszkaniowe,
- na przedmiotowej działce usytuowane są dwa budynki gospodarcze, które 
w ewidencji gruntów i budynków określone zostały jako „budynki produkcyj-
ne usługowe i gospodarcze dla rolnictwa”,
- nieruchomość lokalowa objęta jest miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego miasta Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku Nr 0007.116.2016 z dnia 29.06.2016 r., przeznaczenie MU1 - 
teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej w proporcjach indywidualnie okre-
ślanych, do jednorodnej funkcji mieszkaniowej albo usługowej,
- nieruchomość nie jest położna na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

cena nieruchomości –   
125.00,00 zł  
(cena z podatkiem VAT 
23%)
wadium – 12.500,00 zł
godzina -  10:00

Przetarg odbędzie się w dniu 10.05.2024 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem adresu 
nieruchomości, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 06.05. 
2024 r., na konto Gminy Czerwieńsk  74 1020 5402 0000 0602 0027 
8861. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została podana do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Urzędu www.czerwiensk.pl w BIP: 
www.bip.czerwiensk.pl, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 
Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać pod numerem 
tel. 68 32 78 179

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska
podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości  lokalowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńska
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

WIOSENNY KALEJDOSKOP WYDARZEŃ
Tak to już jest, że kiedy do życia budzi się przyroda – również i my doznajemy 
swoistego ożywienia, odczuwamy pokłady energii, chęci do działania. 

AKTYWNE PRZERWY
Od kilku już lat nasz szkoła aspiruje 

do zdobycia certyfikatu SZKOŁY PRO-
MUJĄCEJ ZDROWIE. Jednym z przed-
sięwzięć jest organizacja tzw. AKTYW-
NYCH PRZERW. Każda klasa raz w roku 
ma za zadanie zmotywować kolegów do 
aktywnego spędzenia przerwy. Pomysły 
bywają różne. W ostatnim czasie były to 
np. zabawy z kostką Rubika, wiosenna 
zgaduj – zgadula, logiczne zabawy zręcz-
nościowe pod hasłem RUSZ GŁOWĄ NA 
WIOSNĘ. Ideą tego typu zajęć jest nie 
tylko integracja społeczności szkolnej, 
ale pokazanie różnego rodzaju aktywno-
ści, które można powtórzyć w domu np. 
w pochmurne dni i które mogą stać się 
alternatywą dla „zatopienia się w wirtu-
alnym świecie”.

DNI Z PRZESŁANIEM
Przyzwyczajeni do rutyna dnia co-

dziennego ze szczególnym zaangażowa-
niem uczestniczymy w tzw. dniach z prze-
słaniem. 14 marca parlament uczniowski 
zainicjował DZIEŃ BEZ PLECAKA. I nie 
był to dzień, w którym mieliśmy przyjść do 
szkoły nieprzygotowani, wręcz odwrotnie 
należało „kreatywnie się spakować”. I jak 
zwykle nie zawiedliśmy się. Pomysło-
wość uczniów nie zna granic. Zamiast 
plecaków zobaczyliśmy – kosze, pudełka, 
wiaderka, walizki, garnki, słoje, legowiska, 
nosidełka dla dzieci, wózki, koszyki, prze-

nośne półki, pufy, walizki na narzędzia, 
chlebaki, skrzynki, była nawet suszarka, 
na której zamiast prania zawisły… zeszyty 
i podręczniki. Można? – Można!

Szczególnym dniem jak co roku był 21 
marca, który wszyscy kojarzymy z powi-
taniem wiosny. I tak też było. Wprawdzie 
nie topiliśmy marzanny, ale wybraliśmy 
się na poszukiwania oznak wiosny, wy-
powiedzieliśmy zaklęcie żegnające zimę 
i na cztery strony świata rozrzuciliśmy 
lód, który ją symbolizuje. Oprócz zabaw 
obwieszczających nadejście uwielbianej 
przez wszystkich pory roku, tego dnia 
przyszliśmy do szkoły – w piżamach, 
szlafrokach i skarpetach nie do pary. To 
wszystko za sprawą kolejnej inicjatywy 
parlamentu szkolnego, który zachęcił nas 
do udziału w DNIU PIŻAMY, mającego 
na celu solidaryzowanie się z dzieć-
mi przewlekle chorymi, spędzającymi 
w szpitalu bardzo dużo czasu. Klasy 
pierwsze poświęciły ten dzień koleżance 
z klasy (1a) i malutkiej dziewczynce - 
wcześniaczkowi (1b) – obie w piżamce 
i szpitalnym łóżku spędziły już kilka mie-
sięcy. Życzymy im dużo, dużo zdrowia! 

Światowy Dzień Zespołu Downa, ob-
chodzony 21 marca, to wyjątkowa okazja 
do zwiększenia świadomości na temat 
tej przypadłości i wyrażenia solidarności 
z osobami z wadą genetyczną. W tym 
dniu ludzie na całym świecie zakładają 
kolorowe skarpetki, które nie pasują 

do siebie, aby pokazać wsparcie dla 
różnorodności i unikalności każdego 
człowieka. Ubraliśmy kolorowe skarpety 
i wykonaliśmy pracę plastyczną (projekt 
skarpetek), którą można było podziwiać 
na ścianach w różnych częściach naszej 
szkoły. Dzięki zaangażowaniu całej spo-
łeczności powstał 107,5 metrowy sznur 
„kolorowych, pięknie zaprojektowanych 
skarpet”.

Niezwykłym pomysłem, który spo-
tkał się z entuzjazmem całych rodzin 
naszych uczniów był konkurs na 
wykonanie zajączka wielkanocnego 
z plastrów drewna. Zajączki miały 
zaczarować kolorami trawniki przed 
wejściem do szkoły. I zaczarowały – nie 
sposób opisać na jakie pomysły wpadali 
twórcy – jedno jest pewne – takie zającz-
ki, zające, zajęczyce można podziwiać 
tylko przed naszą szkołą – przybywajcie 
i oceńcie sami.

Twórczy i pomysłowi okazali się tak-
że członkowie naszej świetlicy. Wielką 
radością i wyróżnieniem za ogromny 
trud tworzenia było I miejsce za wy-
konanie PALMY WIELKANOCNEJ, 
która zwyciężyła w gminnym konkursie 
organizowanym przez MGOK. Palma 
powstała dzięki współpracy dzieci i wy-
chowawczyń. Choć palce bolały i kleiły 
się – to nic nie mogło zgasić zapału 
„świetliczaków”, którzy oprócz palmy 
na konkurs przygotowali palemki, stroiki, 
ozdoby i kartki wielkanocne. Wielkim 
zainteresowaniem cieszył się kiermasz 
świąteczny świetlicy szkolnej, z której do-
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Srebro i brąz dla naszych
Podczas Pucharu Polski Wojska Polskiego i Służb Mundurowych w kick-boxingu 
po raz kolejny bracia Andrzej i Radosław Sieczkowscy godnie reprezentowali także 
naszą gminę zdobywając medale w tej dyscyplinie.

W dniach 5-7.04.2024r na obiekcie hali 
sportowo - widowiskowej im. płk Jerzego 
Dymczyka w Sieradzu odbył się Puchar 
Polski Wojska Polskiego i Służb Mundu-
rowych. W zawodach startowali żołnierze 
Wojska Polskiego, funkcjonariusze służb 
mundurowych, z Polski, przedstawiciele 
zagranicznych służb mundurowych i 
żołnierze oraz słuchacze szkół wyższych 
służb mundurowych oraz wojskowych. 
Zawody odbyły się w formułach pointfi-
ghting, kick light oraz K1 zgodnie z regu-

chód przeznaczony został na jej potrzeby. 
GRATULUJEMY pierwszego miejsca! 

WIOSENNE PRZEDPOŁUDNIE 
NAD ZALEWEM 
Najdonośniejszym akordem wita-

jącym wiosnę był plenerowy festyn 
rekreacyjno-sportowy mający na celu 
integrowanie społeczności szkolnej 
w przyjemnej atmosferze plenerowej, 
promowanie świadomości ekologicz-
nej i zdrowego stylu życia. Do udziału 
w przedsięwzięciu nad naszym czer-
wieńskim zalewem zaprosiliśmy 23 
marca wszystkich uczniów i rodziców. 
Do organizacji włączyło się Nadleśnic-
two Zielona Góra, Koło Łowieckie 
Jeleń Czerwieńsk i Ochotnicza Straż 
Pożarna w Czerwieńsku. W głównym 
miejscu imprezy ustawiono 2 stanowiska 
edukacyjne Nadleśnictwa Zielona Góra 
oraz stanowisko Koła Łowieckiego Jeleń 
Czerwieńsk. OSP Czerwieńsk zaprezen-
towało sprzęt znajdujący się na wyposa-
żeniu jednostki - przede wszystkim sprzęt 
związany z ratownictwem wodnym i ra-
townictwem medycznym. Przygotowano 
wiele atrakcji – w tym tory i stanowiska 
sprawnościowe, niestety wiosna się na nas 
pogniewała i przywitała nas deszczem. 
Udało się zrealizować wiele punktów 
z programu, w tym sadzenie 20 drzewek, 
którymi zastąpiono te wcześniej poła-
mane, nagrodzenie rodzin, które wzięły 
udział w RODZINNYM KONKURSIE 
NA ZAJĄCZKA, poszerzenie wiedzy 
o życiu w lesie. Choć schowani pod wiatą 
i namiotami, to jednak donośnie odśpie-
waliśmy piosenkę oznajmiającą przewrot-
nie, bo w strugach deszczu, że MAMY 
JUŻ WIOSNĘ! Na ogrzanie i posilenie 
się kiełbaskami Koło Łowieckie Jeleń 
zaprosiło najwytrwalszych uczestników 
do ogniska. Całość imprezy zakończyło 
wręczenie upominków przygotowa-
nych przez Nadleśnictwo Zielona Góra 
z okazji 100-lecia Lasów Państwowych.

Cieszymy się, że pomimo kaprysów 
pogody nie zniechęciliśmy się i z entu-

zjazmem przybyliśmy nad malowniczy 
Zalew, by wspólnie spędzić czas. Wyda-
rzenie to pokazało, że troska o środo-
wisko potrafi zjednoczyć społeczność 
niezależnie od aury. Wierzymy, że 
pogoda nie popsuje nam nastroju podczas 
kolejnych imprez. 

Już 16 kwietnia, w godzinach 15.00- 
18.00, na terenie szkoły odbędzie się 
piknik ekologiczny JESTEŚMY EKO-
-logiczni. Zrealizujemy go w ramach pro-
jektu CZYSTY POWIAT. W programie 
przewidzieliśmy min. animacje i zabawy 
dla dzieci, loterię fantową, fotobudkę 
360°, wystawę eko-pojazdów, stanowisko 
fotowoltaiki i eko-segregacji. Do udziału 
zapraszamy wszystkie dzieci z klas I-VIII. 

20 kwietnia - w godz. 10.00 - 12.00 
przy hali sportowej Lubuszanka odbędzie 
się kolejna edycja szkolnych biegów 
przełajowych MINI JORGE CROSS. 
Chcemy, aby tegoroczna edycja biegów 
miała charakter festynu sportowo-re-
kreacyjnego, podczas którego będziemy 
promować zdrowy styl życia. 

Jak widać nasz szkolny kalejdoskop 
mieni się wieloma kolorami różnorodnych 
wydarzeń, które pozwalają zasmakować 
w ekologicznym i zdrowym spędzaniu 
wiosennego czasu i co najważniejsze 
w „pięknych okolicznościach przyrody”, 
na świeżym powietrzu.

Beata Kaszewska

laminem Polskiego Związku Kickboxingu. 
Do pucharu zgłosiło się 241 zawodników 
z 53 formacji mundurowych. 

Andrzej Sieczkowski reprezentujący 
Wojsko Polskie zdobył srebrny medal, 
natomiast Radek, jako przedstawiciel 
OSP Czerwieńsk dwa brązowe medale  
w różnych kategoriach.

Nie pozostaje nam nic innego, jak tyl-
ko pogratulować naszym „mundurowym” 
mieszkańcom Czerwieńska kolejnych 
sukcesów sportowych.
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Co słychać w Leśniowskiej szkole...
Po raz kolejny pani Ewelina Najdek 

koordynowała etap rejonowy Diecezjal-
nego Konkursu Wiedzy Biblijnej „Młody 
Biblista” oraz „Biblista Junior”. Tym 
razem w konkursach wzięli udział ucznio-
wie z sześciu szkół. Nas w młodszej 
kategorii reprezentowali: Lena Miłosz 
i Marcel Łanicki z klasy V, natomiast 
w starszej: Nadia Frączak, Oliwia Olech 
i Patrycja Knop z klasy VIII. Poziom 
zmagań okazał się bardzo wysoki, a re-
prezentanci poszczególnych szkół dziel-

„W marcu jak w garncu”- mówi stare polskie przysłowie...a u nas w Leśniowie 
aż wrzało, zwłaszcza za sprawą konkursów.

wielkanocne. Tradycyjnie wzięli w nich 
udział nasi uczniowie, którzy wypadli 
w nich bardzo dobrze. Oto wyniki na-
szych dzieci:

W konkursie na najpiękniejszą 
pisankę wielkanocną: 
I kategoria: wyróżnienie otrzymał Tymon 
Miłosz; 
II kategoria: I miejsce - Jan Jędrzejowski 
z klasy IV,
wyróżnienie - Lena Jurewicz z klasy I;
III kategoria: I miejsce - Alan Szklarski, Gratulacje dla wszystkich młodych 

artystów.
Kolejny raz Szkoła Podstawowa 

w Leśniowie Wielkim koordynowała po-
wiatowy etap konkursu Wielka Liga Czy-
telników. W finale tego szczebla udział 
wzięli Lena Miłosz, Lena Sakowska 
i Marcel Łanicki z klasy V. Dziewczęta 
zdobyły wymagane 80% punktów i tym 
samym zakwalifikowały się do finału 
ogólnopolskiego. Brawo! Trzymamy 
kciuki za majowy konkurs.

Marzec to również czas kiedy ruszają 
Lubuskie Konfrontacje Artystyczne oraz 
konkursy Pro Arte. 20 marca odbył się 
kolejny przegląd powiatowy Lubuskiego 
Konkursu Recytatorskiego Programu 
Promocji Twórczości Dzieci i Młodzieży 
PRO ARTE 2024 na powiat zielonogórski. 
Naszą szkołę reprezentowali: w kategorii 
klas I-III: Nikola Zawadzka i Mikołaj 
Kołłątaj z klasy III, Oktawian Kowa-
czew z klasy II oraz Tymon Frączak 
z klasy I. Wyróżnienie otrzymała Nikola. 
W kategorii klas IV-VI wystąpili: Lena 
Miłosz i Ifeanyi Onoh z klasy V oraz 
Bartosz Czycz z klasy VI, natomiast 
z klas VII- VIII: Oliwia Zegadło z klasy 
VII, Nadia Frączak, Karolina Macho-
wiak i Oliwia Olech z klasy VIII. W tej 
kategorii wszystkie reprezentantki naszej 
szkoły zostały wyróżnione. Brawo! 

W dziedzinie Fotografia podczas 
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych 

nie walczyli o zwycięstwo. Ostatecznie 
do etapu powiatowego z naszej szkoły 
zakwalifikowała się Oliwia Olech. Gratu-
lujemy wszystkim uczestnikom konkursu 
i trzymamy kciuki za Oliwię na kolejnym 
szczeblu. Wspaniała informacja dotarła 
do szkoły wraz z wynikami Konkursu 
Historycznego organizowanego pod pa-
tronatem Lubuskiego Kuratora Oświaty. 
Okazało się, że uczeń klasy VII, Michał 
Rogulski zakwalifikował się do etapu 
wojewódzkiego. Brawo dla Michała! 

Wzorem lat ubiegłych MGOK 
w Czerwieńsku zorganizował konkursy 

II miejsce - Lena Sakowska,
III miejsce - Lena Miłosz, 
wyróżnienie - Oliwia Zegadło;
W konkursie na palmę wielkanocną:
I kategoria:
Wyróżnienia: 
1. Alan Knop „0” Leśniów Wielki,
2. Alicja Gostkowska-Sołtys „0” Le-
śniów Wielki,
3. Oliwier Kaczmarek „0” Leśniów Mały,
4. Maja Nadarzycka „0” Leśniów 
Wielki,
5. Nikodem Stetivka „0” Leśniów Wielki,
6. Antoni Fleszer „0” Leśniów Wielki.
II kategoria:
II miejsce - I klasa Leśniów Wielki, 
III miejsce - Jan Jędrzejewski kl. IV,
Wyróżnienia: Jan Bakan kl. IV, Nadia 
Lach kl. IV;
III kategoria:
III miejsce - klasa VII
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Wieści z „Lubuszanki”
Jak już informowaliśmy, nasz I-li-

gowy zespół unihokeja mężczyzn KS 
Bif Lokomotiv Czerwieńsk zakończył 
rozgrywki na ostatnim, szóstym miejscu. 
Lepiej poszło juniorom starszym, którzy 
po zasadniczej rundzie zajmowali 4-te 
miejsce i uzyskali prawo walki o brązo-
wy medal Mistrzostw Polski. Finałowy 
turniej odbył się 23 marca w Zielonce. 
Po emocjonującym pojedynku ostatecz-
nie ulegli KS Gorący Potok Szarotka 
Nowy Targ 5:4. Choć sensacja wisiała 
w powietrzu, bo po dwóch tercjach nasi 
prowadzili 4:2…

W dniach 2 i 3 marca Turniej Judo 
oraz otwarte treningi dla dzieci organi-
zowała u nas UKS Jedenastka z Zielonej 
Góry. W Campie uczestniczyła mistrzyni 
Agata Perenc. 9 i 10 marca to mecze 
juniorów Lokomotivu, o których już pisa-
liśmy. 16 marca to Turniej piłki siatkowej 
- Memoriał Wiesława Kwaśniewskiego. 
Organizował tę imprezę SMM Czerwień-
ska. 27 marca walne zebranie sprawoz-
dawczo – wyborcze przeprowadził KS 
Lokomotiv.

W najbliższych planach Hali jest mini 
Jorge Cross dla dzieci – 20 kwietnia. 
Z kolei na 11 maja zaplanowano (zde-
cydowana nowość na naszym terenie) 
rywalizację w e-sporcie – Syndicus 
Amatour Laegue.

I jeszcze na 25 maja „dopinana” jest 
rodzinna impreza „Zielony labirynt” – po-
myślana jako rajd rowerowy po okolicach 
połączony z warsztatami, budowaniem 
leśnych barci. Tu troskę o pszczoły i in-
nych leśnych zapylaczy promuje Paweł 
Kamoda.

I jeszcze coś dla miłośników ruchu na 
świeżym powietrzu. 16 marca rozegrano 
X Ultramaraton Zielonogórski NOWE 
GRANICE. Ma dystansie 103 km w ka-
tegorii MTB rywalizowali Grzegorz 
Siwiński, Wojciech Kozakiewicz i Se-
bastian Plonkowski. Natomiast w biegu 
przełajowym na dystansie 23 km Paweł 
Forgel był piąty w swej kategorii wie-
kowej z czasem 1:49:24, Marcin Dziub 

był dziesiąty (1:52:59), a Joanna Olter 
jedenasta (2:19:50). Natomiast 1 kwiet-
nia odbył się X BIEG DO PUSTEGO 
GROBU. Na dystansie 10 km w Nowej 
Soli pobiegli Agnieszka Andrzejewska, 
Marcin Kobyliński, Bolesław Brzeziń-
ski i Agnieszka Woch.

I jeszcze ciekawostka. Mieszkaniec 
Nietkowic, przedstawiany na naszych 

łamach biegacz i miłośnik wielu dziedzin 
sportu Szymon Pyrka realizuje swoją 
pasję jeżdżąc po całym świecie i uczest-
nicząc w wielu ważkich wydarzeniach. 
Oczywiście sportowych. Nie inaczej było 
podczas niedawnego meczu z Walią. Jego 
znakiem rozpoznawczym jest rozwiesza-
ny gdzie tylko można baner z dumnym 
napisem „Nietkowice”. Tym razem można 
go było podejrzeć również na antenie 
TVP. Gratulujemy pasji!

D. Grześkowiak

Laureatką w kategorii III została Nadia Frączak z klasy VIII - autorka 
zdjęcia pt.: „Droga do sukcesu”. Gratulacje dla Nadii i życzenia powodzenia 
w kolejnym etapie! 

Marzec upłynął nam również pod znakiem wycieczek. Zerówka od-
wiedziła Planetarium Wenus w Zielonej Górze, gdzie dzieci miały okazję 
zgłębiać tajniki Wszechświata, klasy I, II, III, IV i VI powitały wiosnę 
w parku rozrywki Majaland w Kownatach, natomiast V, VII i VIII spędziły 
dzień Wagarowicza w kinie na seansie filmu „Za duży na bajki 2”.

Niech wiosenna radość i marcowe sukcesy trwają przy nas jak najdłużej.
Beata Frąckiewicz
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Festiwal judo

Lubuskie Konfrontacje Artystyczne 2024

Imprezę zorganizował nasz lokalny 
UKS Jedenastka Zielona Góra. W rywa-
lizacji udział wzięli zawodnicy urodzeni 
w latach 2010 - 2018 z lubuskich klubów 
judo, a także z województw ościennych: 
zachodniopomorskiego, wielkopolskiego 
i dolnośląskiego. Wystartowali sportowcy 
z 20 klubów, a nasz klub reprezentowało 
33 młodziutkich sportowców.

Impreza rozpoczęła się od walk dzieci 
z roczników 2016-2018, które dzielnie 
rywalizowały w parterze. Następną 
grupą wiekową były dzieci z roczników 
2012-2015, a zmagania zakończyła 
grupa 2010-2011. Wszyscy uczestnicy 
zawodów otrzymali dyplomy, a najlepsi 
medale i nagrody rzeczowe. Najlepsze 
kluby zostały nagrodzone efektownymi 
pucharami: I UKS Jedynka Nowa Sól, 
II UKS Pohl Judo Przemęt, III UKS 
Jedenastka Zielona Góra, IV K.S. Judo 
Spartakus Międzyrzecz, V PGE Akade-
mia Judo Poznań.

A oto wyniki zawodników trenują-
cych w naszym klubie w poszczególnych 

Czy ta dyscyplina nie staje się powoli staje się naszym gminnym sportem? W dniach 
2-3 marca na „Lubuszance” odbyło się święto judo. Prawie 300 młodych zawodni-
czek i zawodników rywalizowało w turnieju Bachus Judo Cup II, czyli w Otwartym 
Pucharze Województwa Lubuskiego dzieci i młodzików. Ponadto mieli możliwość 
doskonalenia swoich techniki pod okiem reprezentantki Polski i medalistki pu-
charów świata w Judo oraz Brazylijskim Jujitsu.

Człowieka nie należy wychowywać tylko do zawodu, ale także do twórczego 
wypoczynku. Jest to bowiem jedyna forma wykorzystywania wolnego czasu, 
jaka człowieka odbudowuje wewnętrznie i czyni z niego istotę 
usatysfakcjonowaną i zdrową.
               (Władysław Kopaliński)

kategoriach: U7: 2m. Piotr Filipczuk 
kat. 19 kg, 2m. Jan Bijowski kat. 20 kg, 
3m. Mikołaj Kupidura kat. 23 kg. U9: 
1m. Tymoteusz Madej kat. 26 kg, 2m. 
Julian Krupski kat. 24 kg, 2m. Ignacy 
Dachtera kat. 34 kg. U11: 1m. Borys 
Brzeziński kat. 55 kg, 2m. Arina Ly-
marenko kat. 31 kg, 2m. Bruno Sinicki 
kat. 30 kg, 2m. Oliwia Paprzycka kat. 
34 kg, 3m. Wiktor Dutkowiak kat. 42 
kg, 3m. Hanna Kwiatkowska kat. 34 
kg, 3m. Uliana Dumańska kat. 25 kg, 
4m. Anna Dyrektor kat. 41 kg, 4m. 
Maksymilian Lewandowski kat. 46 kg, 
5m. Julia Mierzwińska kat. 31 kg, 5m. 
Jan Jarzębski kat. 42 kg, 5m. Antoni 
Drewniak, 5m. Antoni Zarówny kat. 
50 kg. U13: 1m. Filip Przybyłek kat. 
50 kg, 2m. Stanisław Wasiel kat. 33 kg, 
2m. Patryk Szpakowski kat. 55 kg, 2m. 
Nikita Vorhulia kat. 36 kg, 2m. Michał 
Wójcik kat. 39 kg, 2m. Patryk Szpa-
kowski kat. 60 kg, 4m. Artem Motornyi 
kat. 55 kg. U15: 1m. Dominik Daros 
kat. +81 kg, 2m. Miłosz Olech kat. 44 

LKA – pasja, talent, kreatywność
Zakończyliśmy przeglądy gminne 

Lubuskich Konfrontacji Artystycz-
nych w dziedzinach takich, jak: PLA-
STYKA, FOTOGRAFIA, TANIEC, 

PIOSENKA, RECYTACJA.
W przeglądach wzięło udział po-

nad 200 uczestników, wykazując się 
kreatywnością, pomysłowością, pasją 
i talentem.

Kolejny etap przeglądu, to prezen-
tacje powiatowe. Komisje Artystyczne 
zdecydowały, że naszą gminę reprezen-
tować będą:

LKA – PLASTYKA: Klaudia Kla-
mecka - SP Nietków, Maja Dąbrowska - 
Plastusie MGOK, Natalia Bernacka - SP 
Nietków, Jakub Bernacki - SP Nietków.

Przegląd odbędzie się w Świdnicy, 
18 kwietnia.

kg, 3m. Miłosz Kliński kat. 44 kg, 4m. 
Tytus Sinicki kat. 55 kg, 5m. Mateusz 
Raubo kat. 73 kg.

W ramach imprezy odbył się też 
szkoleniowy camp z udziałem gwiazdy 
światowego formatu. W tym roku mło-
dych judoków odwiedziła Agata Perenc. 
Medalistka Uniwersjad, Pucharów Świata 
i dwukrotna mistrzyni Polski seniorów, 
poprowadziła trzy treningi. Zaprezento-
wała ciekawe techniki, które gwaranto-
wały jej wiele lat sukcesów. Dzieci pod 
okiem mistrzyni starannie wykonywały 
zademonstrowane techniki katame-waza, 
dzięki czemu trening okazał się bardzo 
praktyczną lekcją judo.

Przypominamy, że można spróbo-
wać swoich sił w tym pięknym sporcie 
w Czerwieńsku na Hali Sportowej „Lu-
buszanka” w każdy wtorek i czwartek od 
16:00 do 17:00. Serdecznie zapraszam! 
Kontakt do trenera Pawła Furdaka: 
722061355.

P. F.
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LKA – FOTOGRAFIA: Filip Ko-
rycki, SP Czerwieńsk i Nadia Frączak 
- SP Leśniów Wielki.

 Przegląd odbędzie się w Sulechowie, 
12 kwietnia.

LKA – TANIEC: zespół UNO – 
MGOK Czerwieńsk

Przegląd odbędzie się w Babimoście, 
14 maja.

LKA – PIOSENKA: Zuzanna Donaj 
- SP Nietkowice, Magdalena Wiśniew-
ska - SP Nietków, Jan Stolarek - NSP 
w Płotach, Zespół wokalny Rezonans 
- SP Nietków, Zuzanna Paprzycka - SP 
Czerwieńsk, Maria Rutkowska - SP Czer-
wieńsk, Patrycja Michalska - MGOK 
Czerwieńsk, Hubert Jóźwiak i Andrzej 
Rafalik - Zespół Szkół, Czerwieńsk, Mar-
tyna Mroczkowska - MGOK Czerwieńsk.

Przegląd odbędzie się w Czerwieńsku, 
25 kwietnia.

LKA – RECYTACJA: Gabriela 
Kucz - WDK Płoty, Liliana Piwowar-
czyk - SP Czerwieńsk, Urszula Mi-
czek - SP Czerwieńsk, Lena kluj - SP 
Czerwieńsk, Wiktor Kaszewski - SP 
Czerwieńsk, Karolina Machowiak - SP 
Leśniów Wieki.

Wszystkim uczestnikom, a także 
instruktorom serdecznie dziękujemy za 
tak liczny udział w naszym projekcie. 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy 
i życzymy powodzenia na kolejnych 
szczeblach prezentacji!

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk

Zespół UNO Uczestnicy LKA – RECYTACJA

Uczestnicy LKA – PIOSENKA

Filip Korycki Nadia Frączak

Natalia Bernacka Maja Dąbrowska Klaudia Klamecka Jakub Bernacki
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